2018年3月30日,公司披露了《关于公司重要子公司与腾讯签署<合作协议>的公告 》（公告编号：2018-052）,公司重要

子公司乐融致新近期与深圳市腾讯计算机系统有限公司（以下简称“腾讯”）签署《互联网电视合作项目合作协议》。合作双

方基于价值创造的共同目标，达成拟在互联网智能电视领域合作共识，为合作终端产品的最终用户提供视频内容服务等。

乐融致新和腾讯视频双方约定，开展客厅内容合作，腾讯视频电视版权内容将在超级电视上呈现，双方将按约定比例对

在超级电视上通过腾讯视频内容产生的会员、广告等商业化收入进行分成。

乐融致新作为上市公司重要子公司，本次合作符合公司发展理念，顺应公司分众自制和内容开放的内容战略。本次合作

进一步丰富超级电视提供的内容产品组合。

2018年4月2日,公司披露了《关于公司重要子公司与腾讯签署<合作协议>补充说明的公告》（公告编号：2018-053），

本次《合作协议》签订主体为乐融致新，公司已将所持乐融致新注册资本质押，如若公司因无法按时偿还债务导致质押资产

被依法处置，公司将面临可能失去乐融致新实际控制权的风险。

具体请见公司于巨潮资讯网上披露的相应公告。

2、关于公司控股子公司与京东签署《战略业务合作协议》事项

2018 年 4 月 4 日,公司披露了《关于公司控股子公司与京东签署<战略业务合作协议>的公告 》（公告编号：2018-065），

公司控股子公司乐融致新与京东签署《战略业务合作协议》（以下简称“本协议”）。乐融致新和京东双方约定，为了充分发挥

在各自领域的资源优势，经双方友好协商，同意在电商领域、会员账户领域、广告系统领域、物流领域、语音技术领域、乐

融致新产品采购领域、无界零售领域等开展深入业务合作，共同开拓市场、服务用户、共享客户资源和服务能力。

乐融致新作为上市公司控股子公司，本次合作符合公司发展理念，有利于发挥超级电视强大的互联网分众运营能力，基

于目前大数据平台和云计算平台，进一步充分挖掘自身潜在价值。

3、关于公司控股子公司名称变更

乐视网信息技术（北京）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

2018年4月20日，公司控股子公司新乐视智家电子科技（天津）有限公司已办理完毕名称变更等工商登记手续，乐融致

新本次变更前后主要信息如下：

工商信息 变更前 变更后

名称 新乐视智家电子科技（天津）有限公司 乐融致新电子科技（天津）有限公司

乐视网信息技术（北京）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,436,549,502 36.01% - - - -520,334,728 -520,334,728 916,214,774 22.97%

其他内资持股 1,436,549,502 36.01% - - - -520,334,728 -520,334,728 916,214,774 22.97%

其中：境内法人持股 44,416,636 1.11% - - - -20,534,324 -20,534,324 23,882,312 0.60%

   境内自然人持股 1,228,613,652 30.80% - - - -336,281,190 -336,281,190 892,332,462 22.37%

基金、理财产品等 163,519,214 4.10% - - - -163,519,214 -163,519,214 0 0

二、无限售条件股份 2,552,890,690 63.99% - - - 520,334,728 520,334,728 3,073,225,418 77.03%

人民币普通股 2,552,890,690 63.99% - - - 520,334,728 520,334,728 3,073,225,418 77.03%

三、股份总数 3,989,440,192 100.00% - - - 0 0 3,989,440,192 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

注：1、境内自然人持股变动

2017年7月6日，公司发布贾跃亭先生辞职公告；2017年10月27日，公司发布梁军先生、高飞先生、蒋晓琳女士、杨永强

先生辞职公告；2017年11月3日，公司发布吴亚洲先生辞职公告；根据董监高股份锁定的相关规定，董监高在任期届满前离

职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守下列限制性规定：（一）每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的百分之二十五；（二）离职后半年内，不得转让其所持本公司股份；（三）《公司法》对董监高股

份转让的其他规定。本公司将在其申报离任后2个交易日内向结算公司申请办理相关股份锁定事宜。因此，截止报告期末，

贾跃亭先生、梁军先生、高飞先生、蒋晓琳女士、杨永强先生、吴亚洲先生解除限售264,607,342股。

2018年2月8日，章建平先生所持限售股份已达解除限售条件，解除限售股数量为49,766,722股。

2018年5月18日，曹勇先生、白郁先生所持限售股份已达解除限售条件，解除限售股数量为23,435,916股。

2018年6月22日，公司2017年度股东大会审议通过《关于提名李宇浩先生为董事候选人的议案》，2018年4月4日，公司